tem nave. Dominus Archiepiscopus Mogunti-

nus, et Albertus Dux Saxoniae, eum duxerunt 

supra cathedram lapideam, quae vocatur 

sedes regis, situata in campis extra muros ci-

vitatis Reinsensis, prope Rhenum, supra quam 

sedebat Rex Remano Imperio praestans Iu-

ramentum, quendam de domo Sigismundi 

creavit Militem, facta quoque per Archiepis-

copum Moguntinum relatione, iterum se in 

naves receperunt venientes illo sero Ander-

nacum. 

Post Maximilianum Imperatorem ergo, haec ceremonia penitus an-
tiquata videtur. Invenimus tamen eam in memoriam revocatam fuisse 
in electione Imp. Maximiliani II. Nam Adamus HEYDENUS61 in Historia 
Maximiliani II., p 107, scribit: 

Quamquam in veteri sit more positum, ut rex 

Rom[anorum] Francofurti creatus inde in 

saxeam sub dio regiam sedem, crebras inter 

nuces, in amoenissimo Rheni littore, supra 

Confluentiam ad Rensium oppidulum posi-

tam, deducatur, et ibi Electoribus omnia 

61 Eher: Nikolaus und Adamus Heydenus: De electione Maximiliani …, Ffm 1563.  
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privilegia, ac quicquid ad ipsorum dignitatem, 

decus, libertatem et immunitatem <19> spec-

tat, confirmet, postea apud Aquisgranenses, 

Belgiae incolas, ex aureae, ut vocant, Bullae, 

decreto inauguretur: attamen cum aliis gravis-

simis de caussis, tum incongruentis hiemis in-

commoditate obstante, denique, ut etiam im-

mensis in totius Reipublicae commodum par-

ceretur sumtibus, utrumque tam Caesari et 

Electoribus, quam Aquisgranensibus, Fran-

cofurti ultima die Novembris, h[oc] e[st] ipsis 

Andreae [=30.11.1562] feriis, fieri placuit. 

§ 14. 
Ex his allatis cognoscimus, in sede Regali Renseana primo egisse 

Principes Electores suas praeconsultationes, sive uti antiquo vocabulo 
dicebantur, praetaxationes, de idonea et habili persona in regem Ger-
maniae et futurum Imperatorem eligenda, atque diem constituisse so-
lenniori electioni Francofurti instituendae, secundum § 6, 10 et 12. 
Idem dicit LUPOLDUS62 de Bebenberg, Episcopus Bambergensis A. 1357 
in tr[actato] de Iuribus Regni et Imperii Rom[ani], c. 6, p. 44: 

Non potuit dici, quod electio ad Principes 

Electores, ut ad singulares, sed potius ut ad 

Collegium, sive ut ad universitatem omnium 

Principum et populi ante dicti pertineat. Et 

hoc etiam interpretatur consuetudine esse 

verum. Nam ipsi vacante regno et imperio 

62 Lupold von Bebenburg (* um 1297; † 28. Oktober 1363) war Rechtsgelehrter, Offi-

zial des Würzburger Bischofs und als Lupold/Leopold III. Bischof von Bamberg von